ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 23.04.2020 г.	                                                                            № 26

О внесении изменений в постановление
от 16.03.2020 № 18 «Об утверждении муниципальной
программы по предупреждению  терроризма и  экстремизма
на территории Краишевского сельского поселения
на  2020 - 2022 г.г.»

     На основании представления прокуратуры от 31.03.2020 № 7-44-2020 «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и межрелигиозных отношений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную   программу   по предупреждению  терроризма и  экстремизма на территории Краишевского сельского поселения на  2020 - 2022 г.г. от 16.03.2020 № 18 следующие изменения:
1.1 Раздел 3 программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Основные мероприятия Программы
Общие мероприятия:
- Распространение среди населения информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи.
- Информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов.
- Обеспечение подготовки и размещения, обновления в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
- Осуществить обходы территории  поселения на предмет выявления мест концентрации молодежи и общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц занимающейся экстремисткой деятельности  и при обнаружении пресечение такой деятельности.
- Предупреждение  распространения международного терроризма и экстремизма, возникновение очагов межнациональной и религиозной розни в результате попыток пропаганды в  стране экстремистской идеологии, сепаратизма, незаконной миграции.
Мероприятия в сфере культуры и воспитания молодежи:
-  Формирование у детей и молодежи общероссийской  гражданской  идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
- Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационном стенде и официальном сайте Администрации Краишевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Краишевского
сельского поселения                                                   	Е.Г.Лапина